

Nr 48

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riksbanken angående ombildande av vissa ordinarie tjänster i riksbanken.

I skrivelse till bankoutskottet den 25 september 1969 har *fullmäktige i riksbanken* hemställt om ombildande av vissa ordinarie tjänster i riksbanken. Av fyra befintliga tjänster som byrådirektör i högst lönegrad Ar 28 föreslås tre — nämligen tjänsterna som chef för licenskontoret, för utrikessekretariatet och för arbitrageexpeditionen — ombildas till tjänster i lönegrad Ao 28. Den fjärde tjänsten, som innehas av chefen för statistikkontoret, föreslås — under viss förutsättning, som numera är uppfylld — bli förd på övergångsstat. Av fyra befintliga tjänster som bankkamrerare i högst lönegrad Ar 26 föreslås två — nämligen tjänsterna som chef för utrikesexpeditionen och för kontrollkontoret — ombildas till tjänster i lönegrad Ao 26. Den tjänst i Ar 26 som innehas av bankokommissarien Erik Karlsson föreslås — sedan denne erhållit högre icke-ordinarie tjänst — bli förd på övergångsstat. Den fjärde Ar 26-tjänsten, som för närvarande är vakant, föreslås bli indragen.

Skrivelsen är som *bilaga* fogad till detta utlåtande.

Utskottet har inhämtat yttrande i ärendet från *riksdagens förvaltningskontor*. Förvaltningskontoret anför att hinder i och för sig inte synes föreligga mot att de i fullmäktiges framställning angivna Ar-tjänsterna ombildas på avsett sätt. Förvaltningskontoret ifrågasätter emellertid om inte tjänsterna snarare borde föras på övergångsstat och dragas in vid uppkommande vakans. Vid sådant förhållande kan riksbanken, uttalar förvaltningskontoret, inrätta extra ordinarie tjänster motsvarande de föreslagna ordinarie. Såvitt framställningen avser att tjänster skall föras på övergångsstat respektive indragas har den inte föranlett någon erinran från förvaltningskontorets sida.

Utskottet

I den skrivelse som utskottet här behandlar hemställer bankofullmäktige om en omprövning av lönegradsplacering och anställningsform för fyra

tjänster i högst lönegrad Ar 28 och fyra tjänster i högst lönegrad Ar 26, samtliga vid riksbankens huvudkontor. Innebörden av fullmäktiges förslag beträffande dessa tjänster återges ovan i utlåtandets ingress.

Riksdagens förvaltningskontor har uttryckt en viss tvekan rörande fullmäktiges förslag, såvitt detta avser ombildning av Ar-tjänster — tillsatta med förordnande tills vidare — till Ao-tjänster — tillsatta medelst konstitutorial. Denna tvekan torde vara föranledd av att inom den Kungl. Maj:t underställda statsförvaltningen för närvarande, i avvaktan på resultatet av den s. k. lönesystemutredningen, iaktas återhållsamhet i fråga om nyinrättande av sådana ordinarie tjänster som tillsätts medelst fullmakt eller konstitutorial.

Vissa skäl skulle enligt utskottets mening kunna tala för den alternativa förändring som förvaltningskontoret nämner. Med hänsyn bl. a. till att flera andra tjänster inom riksbanken, vilkas innehavare är chefer för enheter likartade med de nu aktuella, är ordinarie med beteckningen Ao finner utskottet det emellertid motiverat att den föreslagna ombildningen av Ar-tjänster till Ao-tjänster får äga rum.

I övrigt föranleder fullmäktiges förslag inga kommentarer från utskottets sida.

Utskottet hemställer sålunda

att riksdagen beslutar medge ovan angivna förändringar i personalförteckningen för riksbanken.

Stockholm den 11 november 1969

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Åke Larsson (s), Palm (s), Stefanson (fp)*, Åkerlund (m), Nils Theodor Larsson (cp)*, Lundin (s), Larfors (s) och Vilhelm Erik Carlsson (m)*;

från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Bengtsson i Landskrona (s), Larsson i Umeå (fp), Rask (s), Fridolfsson i Rödeby (s), Brännström (s) och Stridsman (cp).

*) Ej närvarande vid justeringen.

Till Riksdagens Bankoutskott

Ang. ombildande av vissa ordinarie tjänster i riksbanken

Riksbankens personalförteckning upptar vissa tjänster i Ar-lönegrad, nämligen fyra tjänster som byrådirektör i högst Ar 28 och fyra tjänster som bankkamrerare i högst Ar 26, varav en hålles vakant. Konstruktionen som Ar-tjänster har föranletts av att sådana tjänster tidigare tillsatts utan ansökan. Genom att låta varje tjänst omfatta flera lönegrader har man vidare gett möjlighet till befordran på en och samma tjänst. Intetdera av dessa skäl är numera gällande. Även Ar-tjänster tillsattes efter ansökan och förskjutningen uppåt av under liggande tjänsters lönegradsplacering har lett till att det medför svårigheter att tillsätta ifrågavarande tjänster i annan lönegrad än den högsta.

Fullmäktige vill därför föreslå, att tre av de fyra tjänsterna i högst Ar 28 — nämligen tjänsterna som chefer för licenskontoret, utrikessekretariatet och arbitrageexpeditionen — ombildas till Ao 28. Beträffande den fjärde tjänsten, som innehas av chefen för statistikkontoret, vill fullmäktige — under förutsättning att en personlig tjänst på samma avdelning ombildas till icke-personlig varom fullmäktige denna dag gör framställning till riksdagens förvaltningskontor — föreslå att denna föres på övergångsstat.

Fullmäktige föreslår vidare, att två av tjänsterna i högst Ar 26, nämligen tjänsterna som chefer för utrikesexpeditionen och kontrollkontoret, ombildas till Ao 26. Den tjänst i Ar 26, som innehas av bankokommissarien Erik Karlsson vilken förordnats till personlig tjänst i lönegraden Be 6, torde böra föras på övergångsstat. Den vakanta fjärde Ar 26-tjänsten föreslås indragen.

Stockholm den 25 september 1969.

Å Fullmäktiges vägnar:

ERIK WÄRNBERG

/Karin Winberg